РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 82                                                                                                   от 01.11.2010 г.

«О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Гончаровского сельского поселения
№74 от 21 сентября 2010года «Об утверждении Положения
«О комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных
 служащих Администрации Гончаровского
 сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

 С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7  Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.Внести  изменения и дополнения в постановление администрации Гончаровского сельского поселения  №74 от 21 сентября 2010года «Об утверждении Положения
«О комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных
 служащих Администрации Гончаровского  сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
           1.1. Исключить пункт 9 раздела 2 следующего содержания:
9. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
            1.2. Пункт 19 Положения, изложить в следующей редакции:
                  «19. Председатель комиссии при поступлении к нему информации , содержащей  основания для проведения заседания комиссии:
                   а)   в 3-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления указанной информации;
                  б) организует ознакомление муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в подразделение органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы Администрации, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки;
                в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 14 настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.
               1.3. Пункту 19 Положения следующего содержания: « Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. При наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки муниципального служащего или его представителя на заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки муниципального служащего или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего.»
присвоить порядковый номер – 19.1.
                1.4. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36. В случае установления комиссией факта совершения муниципальным служащим действия (факта бездействия), содержащего признаки административного правонарушения или состава преступления, председатель комиссии обязан передать информацию о совершении указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой факт документы в правоприменительные органы немедленно»
                2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)

 Глава Гончаровского сельского поселения                                               К.У.Нуркатов

[bookmark: _GoBack]